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[Christmas Mølle,r.] 
National banken, kunde komme bort fra 
det Statsindgreb, som Bankens Aktier maa 
bort fra, thi dette er Loven, og Loven skal 
holdes. ;; 

Det ærede Medlem Hr. Hans Nielsen < 
raillerede over vort sønderjyske Forslag. 
Ja, nu kan vi jo se, hvorledes der tales, naar 
de tre Partiers sønderjyske Ordning har 
virket en kort Tid. For øvrigt vil jeg sige, 
at vi har Ret til at forlange, at vort sønder- 
jyske Forslag ses i en anden Belysning end 
almindelige Forslag, om Penge til det ene 
eller det andet Formaal her i Landet. Vi 
ser netop Forslaget i den Belysning, at der 
blev handlet ilde i 1920. Hvis det ærede 
Medlem kom lidt mere ud i Landet, end han 
gør, og navnlig hvis han kom noget mere i 
Sønderjylland, end han gør, vilde, han vide, 
at det, der maaske har gjort størst Skade, 
var den Konstellation, vi havde i 1920, og de 
økonomiske Raad, som Hr. H. P. Hanssen 
gav. Jeg ønsker ikke her at nævne Navne 
paa den ene eller den anden, men jeg ønsker 
at sige, naar vi skal angribes, at vi har stillet 
vort Forslag ud fra den Betragtning, at det 
var urigtigt, hvad der skete i 1920, det var 
for lidt, vi blev vildført. Dette maa der nu 
skæres igennem en Gang for lalle. Det er 
paa denne Baggrund, det ærede Medlem Hr. 
A. Svensson, det ærede Medlem Hr. Lorentzen 
og jeg, der har stillet Forslaget, ønsker, at 
Forslaget ; skal ses, og ingen vil kunne be- 
stride, at denne Betragtning over, hvad der 
skete i 1920; ey, rigtig. ; 

Jeg kan da sige, til det høje Folketing 
og den høje Regering, at saaledes som Stil- 

I - lingen er, mener vi jJcke, man, kan opfordre 
Regeringen til at gøre noget, mere, vi. mener 
tværtimod, der maa rettes Bebrejdelser mod 
Regeringen. Efter den Politik, Regeringen 
har ø r t ,  mener vi ikke, den kan faa det in": 
direkte Tillidsvotum', som det er at: sige til 
den: vi opfordrer jer til at gøre dette eller 
hint, og naar jeg tænker paa nogle For ud- 
sætningsdiskussioner, nogle forskellige De- 
batter, der har været pRi sligt, tror jeg, jeg 
har Lov til at sige, at det egentlig ikke er 
Opgaven at sige til denne Regering, at vi 
opfordrer den til at gøre dette eller hint, 
og i Overensstemmelse med den Tale, jeg 
her har holdt, vil jeg for mit Vedkommende 
give Vdtryk for dette i den Dagsorden, som 
jeg skal fremsætte, og som, jeg mener det 
høje Ting. bør stemme for; 

홢Idet Folketinget udtaler sin Mistillid 
til det af; Statsminister Stauning ledede 
Ministerium, 
gaar Tinget over til nyeste Sag paa 

. Dagsordenen." : : 

Første Næstformand (Yítngg,aardJ.: Der 
er af det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
fremsat følgende { Paastand paa, Overgang til 
Dagsordenen: . .  

홢Idet Folketinget udtaler sin Mis- 
tillid til det af, Statsminister, Stauning 
ledede Ministerium, 
gaar Tinget over til næste Sag paa Dags- 
ordenen." . ; 

Denne Dagsorden kan herefter ogsaa 
inddrages under , Forhandlingerne. 

Niets Frederiksen: Jeg har først en 
Henstilling sat rette . til., den fungerende 
Trafikminister (sKirkeminister Dahl); den 
a,ngaar en Opfordring fra Befolkningen om- 
kring den sjællandske Midtbane vedrørende 
Brugen af denne Bane. Man klager over den 
Anvendelse, der gøres af Banen i det Prøve- 
aar, som Banen endnu har, og Klagen an- 
gaar den Køreplan, man nu har fastlagt, 
og som er af en saadan Beskaffenhed, at  
udenforstaaende maa forstaa,, at Banen næ- 
sten gøres ubrugelig for Befolkningen. Dette 
vækker i Oplandet den Mistanke, at Gene- 
raldirektør Knutzen/ Lederen af. Stats- 
banerne,, bruger Køreplanen til at gøre 홢 - I , 
Banen umulig. Denne Mistanke; skulde helst 
f j ernes, og j eg henstiller derf o:r,,,,at. man faar 
en saglig Begrundelse af,, at Banen anven- 
des paa denne Maade i PrøVeaaret. Jeg haa- 
ber, at den fungerende Trafikminister vil 
lade denne Henstilling gaa videre til Stats- 
baneadministrationen. - j; ; ; i 

De politiske Betragtninger, der er gjort 
gældende, dels under den nuværende Debat, 
dels gennem Pressen, af Oppositionspartier- 
nes Ordførere og i deres Presse, indeholder 
selvsagt en. Kritik ,, af Flertalspartiernes 
Politik og Regeringens Ledelse af Landets 
ForhQld. Der er ingen Tvivl om, at  naar de 
senere Ordførere kommer til at tale, vil 
denne Kritik forstærkes af de i Dagens Poli- 
tik aansvarlige politiske Partiers Ordførere. 
Der er næppe Tvivl om,-at Angrebene vil 
blive voldsommere, og Kravene endnu mere 
overspændte. De i Dagens Politik -,uansvar- 
lige-Partier har jo den Opgave her i Tinget 
at kritisere, at angribe, uden at være i 
Stand til at bygge op, fordi disse Partier er , , 
bunduenige i deres Grundsyn paa, hvad der 
skal ske af pplitiske Foranstaltninger i 
Landet. 

Men jeg maa om den Kritik, der er 
fremsat, ikke mindst fra Venstre og fra Det 
konservative Folkeparti, sige, at den savner 
efter min Mening Underbygning i  Kends- 
gerninger og saglig Begrundelse. Naar man 
ser paa Resultatet af den Politik, der er ført, 
maa jeg anføre, uden at gaa i Enkeltheder, 


